

法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	3,464,700	3,505,800	-41,100
		寄附金収益	768,387	161,640	606,747
		経常経費補助金収益	56,212,939	51,370,560	4,842,379
		受託金収益	6,267,000	6,261,800	5,200
		事業収益	5,217,200	4,973,450	243,750
		介護保険事業収益	151,565,141	185,546,644	-33,981,503
		障害福祉サービス等事業収益	3,663,880	4,000,240	-336,360
		その他の収益	2,748,895	0	2,748,895
		サービス活動収益計(1)	229,908,142	255,820,134	-25,911,992
	費用	人件費	175,249,606	187,848,885	-12,599,279
		事業費	29,708,207	32,481,251	-2,773,044
		事務費	48,275,820	47,495,600	780,220
		共同募金配分金事業費	3,292,388	3,302,177	-9,789
		助成金費用	131,125	234,250	-103,125
負担金費用		45,000	77,000	-32,000	
基金組入額		1,594,210	1,333,102	261,108	
減価償却費		18,274,005	18,208,066	65,939	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-15,225,405	-14,642,134	-583,271	
徴収不能額		0	100,000	-100,000	
サービス活動費用計(2)	261,344,956	276,438,197	-15,093,241		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-31,436,814	-20,618,063	-10,818,751	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	2,527	12,026	-9,499
		その他のサービス活動外収益	1,585,994	246,519	1,339,475
		サービス活動外収益計(4)	1,588,521	258,545	1,329,976
	費用	サービス活動外費用計(5)		0	0
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		1,588,521	258,545	1,329,976	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-29,848,293	-20,359,518	-9,488,775	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	1,815,000	6,952,980	-5,137,980
		施設整備等寄附金収益	283,800	0	283,800
		固定資産売却益	0	199,999	-199,999
	特別収益計(8)		2,098,800	7,152,979	-5,054,179
	費用	固定資産売却損・処分損	0	19,255	-19,255
国庫補助金等特別積立金積立額		1,815,000	6,952,980	-5,137,980	
特別費用計(9)		1,815,000	6,972,235	-5,157,235	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		283,800	180,744	103,056	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-29,564,493	-20,178,774	-9,385,719	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		74,147,314	77,226,088	-3,078,774
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		44,582,821	57,047,314	-12,464,493
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	基金取崩額(15)		25,000,000	17,000,000	8,000,000
	その他の積立金取崩額(16)		0	100,000	-100,000
	その他の積立金積立額(17)		0	0	0
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		69,582,821	74,147,314	-4,564,493	

事業活動内訳表

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		法人合計	飯豊町社会福祉協議会				
			社会福祉事業		公益事業	収益事業	
			社会福祉	介護	困窮者支援	デマンド交通	
サービス活動増減の部	収益	会費収益	3,464,700	3,464,700	0	0	0
		寄附金収益	768,387	768,387	0	0	0
		経常経費補助金収益	56,212,939	33,968,939	0	0	22,244,000
		受託金収益	6,267,000	4,232,000	0	2,035,000	0
		事業収益	5,217,200	281,000	479,100	0	4,457,100
		介護保険事業収益	151,565,141	0	151,565,141	0	0
		障害福祉サービス等事業収益	3,663,880	0	3,663,880	0	0
		その他の収益	2,748,895	0	2,748,895	0	0
	サービス活動収益計(1)	229,908,142	42,715,026	158,457,016	2,035,000	26,701,100	
	費用	人件費	175,249,606	24,727,527	145,063,672	1,764,913	3,693,494
事業費		29,708,207	1,666,468	28,037,756	3,983	0	
事務費		48,275,820	6,386,999	18,564,233	266,114	23,058,474	
共同募金配分金事業費		3,292,388	3,292,388	0	0	0	
助成金費用		131,125	131,125	0	0	0	
負担金費用		45,000	45,000	0	0	0	
基金組入額		1,594,210	1,594,210	0	0	0	
減価償却費		18,274,005	15,994,292	2,279,713	0	0	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-15,225,405	-14,196,302	-1,029,103	0	0	
サービス活動費用計(2)		261,344,956	39,641,707	192,916,271	2,035,010	26,751,968	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-31,436,814	3,073,319	-34,459,255	-10	-50,868		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	2,527	2,165	284	10	68
		その他のサービス活動外収益	1,585,994	1,410,794	124,400	0	50,800
		サービス活動外収益計(4)	1,588,521	1,412,959	124,684	10	50,868
	費用						
		サービス活動外費用計(5)	0	0	0	0	0
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,588,521	1,412,959	124,684	10	50,868		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	-29,848,293	4,486,278	-34,334,571	0	0		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	1,815,000	0	1,815,000	0	0
		施設整備等寄附金収益	283,800	283,800	0	0	0
	特別収益計(8)	2,098,800	283,800	1,815,000	0	0	
	費用	国庫補助金等特別積立金積立額	1,815,000	0	1,815,000	0	0
特別費用計(9)		1,815,000	0	1,815,000	0	0	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	283,800	283,800	0	0	0		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-29,564,493	4,770,078	-34,334,571	0	0		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	74,152,955	22,002,603	52,388,514	-25,036	-213,126	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	44,588,462	26,772,681	18,053,943	-25,036	-213,126	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	
	基金取崩額(15)	25,000,000	25,000,000	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(16)	0	0	0	0	0	
	その他の積立金積立額(17)	0	0	0	0	0	
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	69,588,462	51,772,681	18,053,943	-25,036	-213,126		